LEI N°135/2004.

EMENTA: Dispde sobre a revisio do PPA para o
exercicio de 2005 e da outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE XEXEU, Estado de Pemambuco, no uso

{fﬁ de suas atribuigdes legais, nos termos do art. 30 da Lei n° 102 de 09 de novembro
2 4 de 2001, faz saber que a Cémara Municipal de Xexéu, aprovou € eu sanciono a
seguinte lei.

Art. 1° - Fica incluido no Plano Plurianual do Municipio, pela Lei n° 102 de 09 de
novembro de 2001, o programa n° 87, discriminado na planitha do Anexo I do PPA
de mesmo nimero, que integra esta Lei

§ 1° O Anexo II desta Lei contém a lista consolidada dos programas que passam a
integrar o Plano Plurianual do Municipio.

§ 2° - O Anexo Il do Plano Plurianual fica substituido pelo Anexo II desta Lei.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a republicar o Plano Plurianual,
juntamente com todos oS Seus anexos, com as modificagdes introduzidas pro esta
Lei.

- o Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 4° - Revogam-se as disposigdes em contrario.

Gabinete do Prefeito, aps 17 de setembro de 2004.

s sk~

" “Marcds Anfonio Gdngalves de Lima.
Prefeito.

CMX/PAZ
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU

Estado de Pernambuco

PROJETO DE REVISAO DO PLANO PLURIANUAL - PPA 2005
ANEXO II

[ N° |NOME DO PROGRAMA |

01 | Ampliacdo da Area Fisica e Reequipamento da Camara
02 |Reequipamento dos Orgaos e Unidades Administrativas
03. |Informatizagdo da Administragdo Municipal

04 |Gestdo Administrativa da Administragao

05 |Divulgagéo Institucional da Administragao

06 |Melhoria da Frota de Veiculos do Municipio

07 | Consorcio com Municipios e outros Entes Federados

08 |Justica e Defesa Social

09 |Calculos Atuariais Previdenciarios

10 | Modernizagao dos Orgéos e Unidades Administrativas.
11 | Apoio aos Educandos.

12 | Promogéao do Turismo

13 | Difusdo Cultural

14 | Alimentagéo Escolar

15 | Desenvolvimento da Educagéo Infantil

16 | Manutencao e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
17 | Transporte Escolar

18 |Ampliagdo da Rede Fisica do Ensino Fundamental

19 |Alfabetizagdo de Jovens e Adultos

20 |Renda Minima

21 | Erradicagao do Trabalho Infantil

22 | Dinheiro Direto na Escola — PDDE

23 | Combate as Leishmanioses

24 | Controle do Aedes Aegypti

25 | Epidemiologia e Controle de Doengas

26 | PSF — Programa de Saude da Familia

27 | Agentes Comunitarios de Saude — PACS

28 | Combate as Caréncias Nutricionais

29 | Atengdo Basica a Saude da Populagao

30 |Atengao Especializada de Saude

31 | Servigos Complementares de Saude

32 | PFB — Programa Farmécia Basica

33 | Servigos Hospitalares

34 | Ampliagdo da Rede Fisica de Saude

35 | Tratamento Fora do Domicilio — TFD

36 |Informatizacdo do Sistema Municipal de Satde

37 |Reequipamento da Saude

38 |Combate aos Culicideos

39 |Promogéo da Industrializagdo no Municipio.

40 |Promogao do Desporto Amador

41 Urbanismo: Servigos Funerarios

42 |Infra-Estrutura Urbana

43 | Construcdo e Ampliagao de Creches Municipais

44 | Eletrificacao Rural , @
45 Infra-Estrutura — Pavimentag&o Urbana
46 | Ampliacdo e Melhoria de Estradas
47 | Habitagao Popular

48 | Saneamento Basico
49 | Abastecimento D'Agua Emergencial
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PROJETO DE REVISAO DO PLANO PLURIANUAL - PPA 2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU

Estado de Pernambuco

ANEXO II

N.° |[NOME DO PROGRAMA

50
51
52

53 °

54
55
56
S
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

86

87

Ampliagéo das Unidades de Abastecimento
lluminagao Urbana

Desenvolvimento Rural

Preservacdo e Conservagdo do Meio Ambiente
Bolsa Escola '
Assisténcia aos Flagelados

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

Apoio ao Conselho Tutelar

Promogéao e Assisténcia Integral ao Menor
Promogé&o de Assisténcia Social Geral
Treinamento e capacitagdo de Recursos Humanos
Manter os Servigos Publicos Municipais
Ampliagédo e Melhoria do abastecimento d’agua
Execugéo de Servigos em Convénio com o Estado e a Unigo
Desapropriagdo de Imoveis

Centros de Multiplo Uso

Incentivo @ emissdo de documentos pessoais
Assisténcia Geral aos Deficientes

Manutenc&o das Unidades de Abastecimento
Expans&o da Area Fisica do Municipio
Infra-Estrutura: Currais de Animais

Biblioteca Publica, Museu e Teatro

Privadas Higiénicas

Abrigos de Passageiros e Sistemas de Sinalizacdo de Vias
Saude Bucal

Execugdo do PRONAF

Infra-Estrutura: Pracas, Parques e Jardins
Terceirizagao de M&o-de-Obra

Conservagédo de Prédios Publicos

Infra-Estrutura: Muros, Escadas, Rampas e Acessos Publicos
Conservagao de Bens Moveis

Subvengdes a Entidades Privadas

Tratamento Fora do Domicilio — TFD

Assisténcia Geral ao ldoso

Fome Zero

Vigilancia Sanitaria

A Caminho da Escola \

Atencéo Integral a Familia —




